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Medlem af Epidemikommissionen afdelingschef Lene Brøndum Jensen, 

Sundhedsministeriet, har torsdag den 14. juni 2021 på møde med Susanne Ditlevsen og 

Michael Bang Petersen redegjort for anmodninger til kommissionen om indstillinger 

vedr.:

1. Erhvervsministeriet

o Anmodning om indstilling om ophævelse af nedlukningen af 

serveringssteder i og omkring Jomfru Ane Gade i Aalborg Kommune

2. Kulturministeriet

o Anmodning om indstilling om videreførelse vedr. lokalerestriktioner og 

undtagelse fra arkivloven

o Anmodning om indstilling om undtagelse af daghøjskoler fra krav om at 

etablere kapacitet til superviseret selvtest

3. Kirkeministeriet 

o Anmodning om indstilling om videreførelse af gældende restriktioner

4. Justitsministeriet

o Anmodning om indstilling om videreførelse vedr. forsamlingsforbuddet.

o Anmodning om indstilling om videreførelse vedr. Kriminalforsorgen

Susanne Ditlevsen og Michael Bang Petersen har følgende bemærkninger:

Ad 1) 

 Kan, for så vidt at den positive udvikling fortsætter i de kommende dage, bakke 

op om en ophævelse af nedlukningen af serveringssteder i Jomfru Ane Gade. Det 

lægges til grund, at udviklingen i smitteniveauet i de to nedlukkede sogne nær 

Jomfru Ane Gade i Aalborg Kommune er faldende, at incidensen er under 300, og 

at incidensen har været under grænseværdien på 600 i 4-5 dage. 

 Lægger i den sammenhæng vægt på, at der fortsat er opmærksomhed på lokalt, 

at understøtte overholdelse af sundhedsmyndighedernes generelle anbefalinger 

om smitteforbyggelse og at der fortsat er dialog med serveringsstederne i 

området. 

Ad 2) 

 Kan bakke op om videreførelse af lokalerestriktioner m.v. på Kulturministeriets 

område, herunder med de lempelser der følger af den politiske aftale om 

yderligere udfasning af restriktioner mv. fra den 11. juni 2021.

 Har ikke grundlag for at give konkrete bemærkninger til den foreslåede 

midlertidige fravigelse af arkivloven om sagsbehandlingstider.  

 Kan bakke op om, at daghøjskolerne undtages fra krav om at etablere kapacitet 

til superviseret selvtest. Det lægges til grund, at daghøjskolerne må forventes at 

lukke ned i sommerperioden, og at der er tale om dagkurser uden overnatning, 

hvor målgruppen primært er voksne, som vil kunne få foretaget coronatest på de 

offentlige testcentre. 
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Ad 3) 

 Kan bakke op om videreførelse af lokalerestriktioner m.v. på Kirkeministeriets 

område, herunder med de lempelser der følger af den politiske aftale om 

yderligere udfasning af restriktioner mv. fra den 11. juni 2021. 

Ad 4) 

 Kan bakke op om videreførelse af forsamlingsforbuddet, herunder med de 

lempelser der følger af den politiske aftale om yderligere udfasning af 

restriktioner mv. fra den 11. juni 2021. 

 Det følger af den politiske aftale, at det lille indendørs forsamlingsforbud fra den 

1. juli 2021 hæves til 250 personer (fra 100 personer) og ophæves fra den 1. 

august 2021. Det udendørs forsamlingsforbud er pr. 11. juni 2021 på 500 

personer. 

 Kan bakke op om, at politiet, så længe det store forsamlingsforbud er gældende, 

har mulighed for at påbyde personer at forlade et sted, hvis tilstedeværelsen 

efter politiets skøn udgør en særlig fare for smitte med covid19, jf. 

udmøntningen af den politiske aftale. 

 Kan bakke op om videreførelse af muligheder for indførelse af restriktioner på 

Kriminalforsorgens område, herunder med de lempelser der følger af den 

politiske aftale om yderligere udfasning af restriktioner mv. fra den 11. juni 2021. 

 Tager til efterretning, som oplyst af Justitsministeriet, at de generelle 

restriktioner i Kriminalforsorgen er udfaset i maj og at beføjelserne bruges ved 

konkrete smitteudbrud. 
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